
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně Vás zve na výstavu českého miniaturisty Jindřicha 
Ulricha do Malé Galerie 29. 3. – 15. 5. 2018. Slavnostní zahájení výstavy proběhne ve středu 
28. 3. v 18:00.  
 

Jindřich Ulrich: V knihovně – výstava miniatur 
Místo:   Malá galerie 
Kdy:    29. 3. – 15. 5. 2018, vernisáž proběhne: 28. 3. od 18:00   
Vstup:  zdarma 

Dovolujeme si vás pozvat na hodinu zábavného dějepisu v podání malíře Jindřicha 
Ulricha. Slavnostní zahájení výstavy proběhne ve středu 28. 3. od 18:00 hodin. 

Poslední žijící středověký miniaturista (jak jej nazval prof. Vít Vlnas ve své úvodní řeči při 
výstavě v Clam-Gallasově paláci) – malíř Jindřich Ulrich – se narodil 21. 3. 1950 v Praze.            
V letech 1965–69 absolvoval SUPŠ v Praze obor užitá grafika. Mezi roky 1969–77 byl 
zaměstnán jako propagační výtvarník. A již v roce 1978 se osamostatnil jako malíř a ilustrátor 
"na volné noze".  

Inspiraci nachází v historii, zejména v 18. století. Ikonicky zaznamenává královské komnaty, 
slovutné panovníky, laboratoře s křivulemi a hmoždíři, ale velmi často také knihovny plné 
rukopisů v kožených vazbách. Přesto jeho olejomalby nejsou čistě historické. Jindřich Ulrich 
využívá svou jedinečnou imaginaci k vytváření často groteskních, leč precizně vyvedených, 
momentek, jejichž velikost zřídka přesahuje formát 9 x 12 cm. Jeho díla jsou zastoupena 
v soukromých sbírkách po celém světě. 

K nejvtipnějším důvodům, které udává jako původ jeho záliby v miniaturách, nepochybně patří 
vzpomínaný nedostatek prostoru v místě vyhrazeném pro jeho práci. 

 
 
Kontaktní osoba:  
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o.  
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 
 

mailto:raskova@svkkl.cz

